豫交院〔2012〕24号

关于印发《河南交通职业技术学院

科研教研项目资助基金管理规定（试行）》的通知

各系（部、院）、机关各处室、院属各单位：
为提高全院的科研教研能力和学术水平，激励全院教职工积极开展应用技术研究、教育教学研究和科技成果转化工作，经研究，学院设立年度科研教研项目资助基金，做为科学及教学研究的专项经费。为确保基金的正常使用和科研教研项目的顺利开展，特制定《河南交通职业技术学院科研教研项目资助基金管理规定（试行）》，现印发给你们，请遵照执行。
附件：河南交通职业技术学院科研教研项目资助基金管理规定（试行）
二〇一二年四月十一日
主题词：科研教研项目  资助基金  管理规定  通知
河南交通职业技术学院办公室       2012年4月11日印发
附件：

河南交通职业技术学院

科研教研项目资助基金管理规定（试行）
第一章 总则
第一条 为提高全院的科研教研能力和学术水平，激励全院教职工积极开展应用技术研究、教育教学研究和科技成果转化工作，学院设立年度科研教研项目资助基金，每年的额度为100万元，做为科学及教学研究的专项经费。为确保基金的正常使用和科研教研项目的顺利结项，特制定本规定。

第二章  资助基金的原则及范围
第二条  资助原则

科研教研项目资助基金主要资助预期能够取得较好的研究成果和教学成效，对提高我院科技水平、教学质量产生明显效果的研究项目。

第三条  资助范围

1、学院已经批准立项的教育教学研究、应用技术研究项目；

2、上级相关部门（省教育厅、省科技厅、交通职业教育教学指导委员会等）批准立项，需自筹经费开展的应用技术研究、教育教学研究项目；

3、上级相关部门（省教育厅、省科技厅、交通职业教育教学指导委员会等）批准立项，需补助经费开展的应用技术研究、教育教学研究项目。

第三章  资助经费使用
第四条 资助基金采取一次性资助的方法拨付经费。 重点项目的额度为0.5～1万元，一般项目的额度为0.3～0.5万元，鼓励项目的额度为0.2～0.3万元。

重点项目视研究进展需求情况可在后续年度基金项目中适当追加资助额度。

第五条  科研教研项目资助基金主要用于研究项目所需的调研费、资料费、学术活动费、项目成果验收和鉴定费等。

第6条 申请程序

项目批准立项后，由项目负责人填写《河南交通职业技术学院科研教研项目资助基金审批表》（见附表），经审核批准后，先行拨付资助经费的20%，课题组提交开题报告后再拨付资助经费的30%。其余经费根据项目研究进展情况由科研外事处审查后划拨。

第七条  被撤销或不能完成的研究项目，项目主持人两年内不得申报科研教研项目资助基金项目，并追缴全部支持经费。

第八条  项目资助经费由科研外事处按照学院管理规定统一管理，立项后依项目资助额度下发项目资金管理卡，项目负责人使用经费需持资金管理卡和正规票据经科研外事处审核后到学院财务部门报销。

第四章  科研教研项目管理
第九条  科研教研项目管理按《河南交通职业技术学院科研项目管理办法》（豫交院[2011]104号）执行。

第十条  学院批准立项的教育教学研究、应用技术研究项目，项目主持人同一年度只能主持申报一个资助基金项目。

第五章  附则
第十二条  本管理规定从颁布之日起执行。

第十三条  本规定由科研外事处负责解释。

附表：河南交通职业技术学院科研教研项目资助基金审批表

附表：

河南交通职业技术学院科研教研项目资助基金审批表

	项目名称

	项目负责人

	项目批准立项单位

	项目研究起止时间
	年  月～     年  月

	项目研究技术路线

	项目研究经费预算（分项及合计）

	科研外事处

审核意见
	建议资助项目经费          元。

负责人（签字）               年  月  日

	分管院领导

审核意见
	分管院领导（签字）           年  月  日

	院长审批意见
	院长（签字）                 年  月  日

说明：本表一式三份，项目负责人、科研外事处各存一份，财务处备案一份。

河南交通职业技术学院科研教研项目经费预算审批表

	项目名称

	项目负责人

	项目批准立项单位

	项目批准划拨经费
	                    元

	项目研究起止时间
	年  月～     年  月

	项目研究技术路线

	项目研究经费预算
	1.设备、材料费      元；2.资料、通讯费      元；
3.差旅、会议费      元；4.劳务、咨询费      元；

5.办公、印刷费      元；6.项目鉴定费      元；

7.学院项目管理费      元；8.其他费用      元。

合计           元。

	科研外事处

审核意见
	负责人（签字）               年  月  日

	财务处

审核意见
	负责人（签字）               年  月  日

	分管院领导

审核意见
	分管院领导（签字）           年  月  日

	院长审批意见
	院长（签字）                 年  月  日

说明：1.本表用于上级主管部门批准立项或横向联合项目且具有划拨经费的项目；

2.本表一式三份，项目负责人、科研外事处、财务处各存一份。
河南交通职业技术学院科研教研项目经费报销登记卡

	项目名称

	项目负责人

	项目批准立项单位

	项目研究起止时间
	年  月 ～     年  月

	项目批准（划拨）经费
	元
	项目批准预算经费
	元

	登记日期
	报销金额（元）
	累计金额
（元）
	累计金额占预算

经费的比例（%）
	项目组  经办人
	科研处经办人

说明：本表一式二份，项目负责人、科研外事处各存一份。
PAGE